
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

– EDITAL Nº 001/2019 

 
REGIÃO NORTE - FEMININO 

 
O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no 

uso da atribuição que lhe confere o Art. 01, Inciso II, da Delegação de Competências publicada em 01/02/2019, e 

considerando o Edital nº001/2019 – Inspetor Penitenciário em Designação Temporária, bem como o disposto na Lei 

Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 
Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos abaixo relacionados, por NÃO 

TEREM APRESENTADO DOCUMENTAÇÃO no dia e horário estipulado. 

 

CLASSIFICAÇÃO Nome Inscrição 
153 Kesia Sodre Fonseca Repeker 1325696 

156 Jaqueline De Albuquerque Crespo 1329472 

158 Liraneide Chagas De Oliveira 1321724 

163 Marianete Soterio 1326275 

165 Marília Otoni Oliveira 1318264 

166 Jaqueline Brinco Moreira 1317122 

167 Márcia Silva De Oliveira Souza 1324851 

172 Geana Kelli Conceição Dos Santos 1330655 

173 Luana Alexandre Serafim 1326574 

174 Layza De Oliveira Souza Araujo 1332813 

175 Luciane Eloisa De Souza Gomes 1330583 

176 Rosinete Rubens Pereira 1322831 

177 Sonia Maria Mozer 1331921 

178 Viviane Nobre Barbosa 1331549 

180 Aldeneide Calavort Oliveira 1319754 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos abaixo relacionados, POR 

NÃO COMPROVAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DE EXPERIÊNCIA E QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL. 

CLASSIFICAÇÃO Nome Inscrição 

162 Marlene Da Silva Maciel 1318653 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os Candidatos abaixo relacionados, 

conforme Item 11.8 do referido Edital. 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 
155 Suelen Monteiro Carvalho 1320171 

 
 

Vitória/ES, 15 de dezembro de 2020. 
 

 

ALESSANDRO FERREIRA DE SOUZA SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA 

ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL 


